СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е
19.12.2017                                                                                   № 57/356
                                                                                                                                                   Экз.___________
г. Димитровград

О рассмотрении предложения о принятии части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих городских поселений
В соответствии со статьёй 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 38 части первой статьи 14 Федерального закона от 25.12.2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Согласиться   с   предложением  администрации муниципального образования «Мелекеский район» Ульяновской области о принятии  части полномочий, касающихся   осуществления мер по противодействию коррупции в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих следующих муниципальных образований:

  - «Мулловское городское поселение»;
  - «Новомайнское городское поселение».

2.Направить данное решение  исполняющему обязанности Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области   (Сандрюков С.А.) для заключения соглашений.
3.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»  при формировании бюджета на очередной финансовый период предусмотреть сумму межбюджетных трансфертов согласно заключенных соглашений по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2018 года, а так же подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования «Мелекесский район».

5.С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2016 г. № 44/280 «О рассмотрении предложения о принятии части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих городских поселений».
         6. Контроль за исполнением    настоящего решения    возложить на комиссию по экономике, финансам и налоговой политике Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»
                                                                  С.П.Тимошенко